



7.4.2004

Maa- ja metsätalousministeriö  
Metsäntutkimuslaitos

## METSÄNTUTKIMUSLAITOKSEN TILINTARKASTUSKERTOMUS VUODELTA 2003

Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Metsäntutkimuslaitoksen tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2003 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä maa- ja metsätalousministeriölle että Metsäntutkimuslaitokselle. Tarkastuksen on suorittanut ylitarkastaja Leo Laurila ja sitä on valvonut tarkastuspäällikkö Marjatta Kimmonen.

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti ja se on kohdistunut Metsäntutkimuslaitoksen tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja muuhun laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen.

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa.

### TILINPÄÄTÖS

#### Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisilta osin oikein.

Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalaskelmasta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa todettu laadituiksi säännösten mukaisesti.

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa todettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla.

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu talousarvioasetuksen mukaisesti.

### **Tuloksellisuuden kuvaus ja maksullisen toiminnan kannattavuustiedot**

Tuloksellisuuden kuvauksen taloudellisuus-, tuottavuus-, kustannus- ja suoritettietojen sekä kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa ja edellä mainittujen tietojen perustana olevaa laskentatointia on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, sisältävätkö tuloksellisuuden kuvaus ja kustannusvastaavuuslaskelmat olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot. Palvelukyvyyn osalta on tarkastettu esitettyjen tietojen riittävyttä.

Tuloksellisuuden kuvauksessa on esitetty selvitys tulostavoitteiden toteutumisesta. Lisäksi on esitetty tietoja rahoituksesta, menoista ja tuloista sekä määrärahojen käytöstä. Useamman vuoden suoritettiedot koskevat lähinnä julkaisujen lukumääriä. Toimintakertomuksessa ei ole esitetty tietoja toiminnan taloudellisuudesta tai tuottavuudesta eikä niiden sijasta vaihtoehtoisia tietoja kustannuksista muun kuin maksullisen toiminnan osalta. Tuloksellisuuden kuvaamiseksi suoritetietoja ja niitä vastaavia kustannus- ja henkilövuositietoja tulisi esittää useammalta vuodelta mahdollisuuksien mukaan tulos- ja tehtäväalu-eittäin siten, että voitaisiin saada käsitys siitä, mitä käytetyillä resursseilla on saatu aikaan. Esitettyjä tietoja voidaan pitää luotettavina, mutta ei toiminnan tuloksellisuuden kuvauksen kannalta riittävinä.

Maksullisen toiminnan kannattavuudesta esitettyjä tietoja voidaan pitää riittävinä ja luotettavina. Bruttobudjetoidun maksullisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelman laskentaperusteet ovat kuitenkin lähinnä pääoman korkokustannusten osalta muuttuneet vuosittain, minkä vuoksi tulosten vertailtavuus eri vuosien välillä ei ole mahdollista. Laskentaperusteiden vakiinnuttamiseksi määrittelyihin on syytä kiinnittää vielä huomiota.

Palvelukyvyyn osalta tuloksellisuuden kuvausta ei voida pitää täysin riittävänä. Arviointi edellyttää ajoittaisten asiakas- ja sidosryhmäpohjaisten tietojen käsittelyä.

## SISÄINEN VALVONTA

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyyssissä ja tarkastettu kirjanpidon ja muun laskentatoimen sekä hankintojen ja hankerahoituksen tarkastuksen yhteydessä.

Tarkastuksessa on tullut esiin puutteita omaisuuden inventointiin liittyen. Metsäntutkimuslaitoksen on syytä ryhtyä toimenpiteisiin inventointiin liittyvien menettelytapojen kehittämiseksi siten, että inventoinnit toteutetaan asianmukaisesti vuosittain.

Sisäisen valvonnan osalta tarkastuksessa ei ole tullut esiin muuta olennaista huomautettavaa.

## TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu.

Tarkastusneuvos, JHTT

Erkki Mäki-Ranta

Ylitarkastaja

Leo Laurila

TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat  
Valtiovarainministeriö  
Maa- ja metsätalousministeriön kansliapäällikkö  
Metsäntutkimuslaitoksen ylijohtaja  
Metsäntutkimuslaitoksen johtokunnan jäsenet  
Valtiokonttori